
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 159  DEL 29/06/2020  

 

 

REG.GEN. N. 194 DEL29/06/2020 

 

 

OGGETTO:  Impegno somme a favore della ditta: OPENJOBMETIS  S.P.A  Agenzia per il lavoro   Via 

Gustavo Fara, 35 - Milano - Partita IVA: 13343690155 - per somministrazione di personale a tempo 

determinato - CIG: - Z192D85D80 -  

 

L’anno duemilaventi del mese di giugno del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

   

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile 

del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il Decreto n. 6 del 7 aprile 2020 con il quale al suddetto Responsabile del Sevizio, individuato quale 

posizione organizzativa dell’area amministrativa sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 

267/2000;  

 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio in corso approvato con atto consiliare n. 3 in data 16 aprile 

2020;; 

 

VISTA la variazione in bilancio approvata con la deliberazione della Giunta Comunale n.  40  in data  26 aprile 

2020 con la quale vengono previsti i necessari fondi per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

CONSIDERATO che da una ricerca di mercato informale è stata individuata, per la stipula del contratto di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato, la ditta OPENJOBMETIS S.p.A. - Agenzia per il lavoro,  con 

sede legale in Via Generale Gustavo Fara, 35 – 20124 – Milano , autorizzata all'esercizio dell'attività di 

fornitura di lavoro temporaneo dal Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale – Direzione Generale per 

l'Impiego; 

 

ATTESO CHE con nota prot. n. 3430 del 18 giugno 2020, qui  allegata,    questo ufficio ha provveduto ad 

inviare la richiesta di preventivo/offerta in merito al costo orario per la somministrazione di Istruttore 

direttivo contabile da destinare all’ufficio di ragioneria con   posizione economica D1  – orario di lavoro 35 

(trentacinque) ore settimanali – contratto collettivo nazionale EE.LL.  

 

 



ACCERTATA la disponibilità della ditta OPENJOBMETIS S.p.A.- Agenzia per il lavoro con sede legale in Via 

Generale Gustavo Fara, 35 – 20124 – Milano, espressa con nota acquisita  ed  allegata alla presente 

determinazione, alla fornitura in parola, ad un costo orario complessivo, come dettagliato nella tabella qui 

sotto esposta:  

 

LIVELLO D1  

Retrib. Lorda mensile € 1909,43  

Retrib. Lorda APL €     12,24  

Costo del lavoro €     22,18 Esente IVA 

Margine di Agenzia €       0,66 Sogg. IVA 22% 

Tariffa ora ordinaria €     22,84 Oltre IVA su margine 

   

 

RITENUTO pertanto necessario assumere il relativo impegno di spesa stimato, per la somministrazione della 

figura professionale sopra specificata,  in € 11.962,19 come da prospetto allegato al presente atto, esibito 

dalla Società OpenJobmetis; 

  

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 
 
VISTO il CIG:  Z192D85D80 qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 

 

RICHIAMATO l’atto della Giunta Comunale n. 43 del 26 giugno 2020  con la quale  si determina  il ricorso 

alla somministrazione di lavoro mediante agenzia interinale per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo 

contabile  da destinare all’ufficio di ragioneria –   Cat. D – Pos. Econ. D1., per la durata di n. 4 (mesi) mesi per 

n. 35 ore settimanali (eventualmente prorogabili), dando indirizzo al Responsabile del Servizio amministrativo  

affinché provveda all’assunzione tramite ricorso alla somministrazione di lavoro temporaneo e che la predetta 

assunzione a tempo determinato trova copertura nell’apposito stanziamento di bilancio 2020-2022 al Cap.  

1990/2/1; 

 

ATTESO CHE la summenzionata società intrattiene rapporti prevalentemente, con le pubbliche 

amministrazioni; 

 

ACQUISITO il DURC della ditta OPENJOBMETIS S.p.A. qui allegato; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 

267/2000; 

 

TUTTO cio’ premesso; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI AFFIDARE, per tutto quanto espresso in premessa, alle condizioni di cui al preventivo/offerta , qui 

allegato per farne parte integrante e sostanziale  alla ditta OPENJOBMETIS S.p.A.-Agenzia per il lavoro con 

sede legale in Via Generale Gustavo Fara, 35 – 20124 – Milano -   Partita  I.V.A. 13343690155, il servizio di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato (lavoro interinale), per una unità con il profilo di Istruttore 

direttivo contabile -  posizione economica D1  – orario di lavoro 35 ore settimanali – contratto collettivo 

nazionale EE.LL. per il periodo  con presumibile data di decorrenza 8 luglio 2020 e per un periodo di 4 mesi; 

 

 



 

DI DARE ATTO che le prestazioni   dovranno essere rese secondo la proposta  di cui all'offerta che si 

unisce alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di  € 11.962,19  per somministrazione della figura professionale di cui 

sopra compreso il margine di agenzia, a valere sui fondi del corrente esercizio finanziario – capitolo  

1990/2/1 , a favore della ditta OPENJOBMETIS S.p.A.- Agenzia per il lavoro con sede in Via Generale 

Gustavo Fara, n. 35 – 20124 – Milano -  P. IVA 13343690155; 

 

DI DARE ATTO  che le liquidazioni e i pagamenti avverranno su presentazione di regolari fatture corredate 

di DURC, per regolarità delle prestazioni rese, senza altra formalità; 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

DI TRASMETTERE  copia del presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per gli 

adempimenti di competenza unitamente al DURC, CIG e preventivo di spesa della Società Openjobmetis; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(Antonio Meloni) 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Katia Paba 

 

 

 


